CURRENDĀ

Venerabili Clero Dioecesano Salutem in Domino.

N. 1600.

ex 856. Chrzy w⁴ do-
mu zbro-
nione. Ab aliquot abhinc annis antiquus recrudescit invalescitque, præcipue in civitatibus et oppidis Nostræ Diœcesis, abusus, quod honoratores ditioresque parentes, ambitione quadam et commoditate ducti, proles neonatas in domibus suis privatis solemniter baptizari expetant, Curatisque suis succenseant, si, generalem legem canoniam sequentes, votis eorum obsecundare recusant, prolemque baptizandam ad Ecclesiam párochiale adserri demandant. — Contra similem abusum, juribus canonicis apertissime contrarium, jam antecessor noster p. m. Christophorus Ioannes Szembek Episcopus Præmisliensis in Synodo Diœcesana, anno 1723 Brzozoviæ celebrata, sequens decretum statuit:

„ Serio prohibemus, ne unquam sacerdotes, quovis quæsito colore, contra tot decreta Conciliorum, Synodorum Provincialium et Diœcesanarum, in privatis domibus aut Capellis audeant baptizare infantes, nisi sint regum aut magnorum principum filii, non tamen etiam quoad hos in cibulis, verum in dictorum regum vel principum oratoriis vel capellis in aqua baptizanti de more benedicta ex speciali s. matris Ecclesiæ indulto eisdem concesso. Inveteratam autem eamque pravam consuetudinem abrogantes, serio et sub poenis suspensionis aliisque arbitriariis interdicimus, ne ullus secularium vel regularium ejusmodi sacerdotum in domibus privatis nobilium ministret“ / Sacramentum baptismi.

Quare et Nos huic abusui, multis modis sanctitati Sacramenti baptismi deroganti, occursum vestigiis præcitali Antecessoris Nostri insistentes, omnibus Nostræ sacerdotibus, in cura animarum constitutis, sive secularibus sive regularibus, legem hanc ecclesiasticam et Diœcesanam in memoriam revocantes, sub poena suspensionis prohibemus, ne quis eorum, sine Nostra expressa in scripto obtenta licentia, quorumcumque parentum neonatam prolem solemniter, id est cum omnibus sacris ceremoniis, in domo privata baptizare praesumat. Quia vero fieri potest, ut neo natus infans gravi aliqua infirmitate e. g. variolis (ospa) purpura (odra szkarlatyna) pustulis (wysypka), tussi auhela (koklusz) etc. laboret, ideoque ad Ecclesiam, frigidiori praesertim tempestate, pro solemni baptismo deferri nequeat: ideo, saluti infantis tam aeternae quam temporali providentes, permittimus, ut ejusmodi infirmus infans, tempestate praesertim frigidiori, propter periculum vitae etiam in domo privata, privatum i. e. de sola aqua. sine solemnis caeremoniis et praecibus, a sacerdote baptizari possit, aqua tamen baptismali de more benedicta. Verum infirmitas infantis non debet esse ficta aut imaginaria, sed vera et realis, quam in locis stabilem medicum habentibus testimonium medici scriptum, a patre coram Parocho loci producendum, comprobabit: in locis vero nullo medico gaudentibus sufficiet ad comprobandum infantis infirmitatem conscientiosum viri aliquius gravis et honesti testimonium, super quo judicium prudentiae pastorali cujuslibet Curati relinquimus. Occasione baptismi domi de solo fonte collati conscientiam parentum per Curatos obligari volumus, ut infantem sanitatem reddita, mitiori redeunte tempestate, pro supplendis solemnis baptismi caeremoniis ad Ecclesiam deferant. Curatorum vero zelo committimus, ut adimplectioni ceremoniarum baptismi hujusmodi solerter invigilent, et negligentes parentes officii sui admoneant. Cae terum per se patet, baptismum de sola aqua collatum in libro baptizatorum secundum rubricas praescriptas cum adnotatione „baptizavit de solo fonte N. N.“ statim post peractam functionem inscribendum esse. Quamquam ex rationabili causa baptismum de sola aqua etiam in privatis domibus concedimus, sub nullo tamen praetextu super puerpera benedictionem post partum, vulgo wywód dictam, domi vel in cubiculo privato peragi unquam permittimus. Quin imo commendamus, moneremus, ut exemplo Beatae Mariae Virginis cum suis neonatis prolibus benedicenda accedant. Sed si quae mater sine prole accesserit, non est ei ullo modo deneganda benedictio superius mentionata. Solummodo cuicunque matri prolis illegitimae hanc benedictionem post partum dari severe secundum statutum supra memoratae Synodi Dioecesanae prohibemus, ne videatur Ecclesia scelus illius approbare.